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Szanowni Państwo,  
 
wychodząc naprzeciw potrzebom rynkowym oraz rosnącemu zapotrzebowaniu  

na wysoko wykwalifikowanych specjalistów w dziedzinie zdrowia, uprzejmie informuję,  

że od roku akademickiego 2024/2025 od 01.10.2024 r. Śląski Uniwersytet Medyczny  

w Katowicach uruchamia dwa nowe kierunki studiów podyplomowych: „Neurodietetyka” 

oraz „Komunikacja interpersonalna w ochronie zdrowia”. 

Umiejętności komunikacyjne są kluczowe dla efektywnej pracy w służbie zdrowia. 

Pracownicy szpitali m.in. lekarze, pielęgniarki czy terapeuci powinni jasno komunikować się 

z pacjentami, ich rodzinami oraz innymi członkami personelu medycznego. Wiedza na 

temat komunikacji interpersonalnej w ochronie zdrowia może pomóc w budowaniu 

zaufania, zrozumieniu potrzeb pacjenta oraz lepszym przekazywaniu istotnych informacji. 

Neurodietetyka jest stosunkowo nową dziedziną nauki. Jej dynamiczny rozwój jest 

rezultatem coraz większej świadomości powiązania zdrowia mózgu z właściwą dietą,  

co prowadzi do rosnącej potrzeby wykształcenia specjalistów zdolnych łączyć elementy 

neurologii z dietetyką w praktyce klinicznej. Neurodietetyka to kierunek, który będzie 

doskonalił i poszerzał kompetencje teoretyczne oraz praktyczne w zakresie zasad żywienia 

wcześniaków, niemowląt, dzieci, młodzieży, dorosłych i seniorów z zaburzeniami 

neurorozwojowymi oraz schorzeniami neurologicznymi.   

Ponadto oferta edukacyjna Uczelni została wzbogacona o kurs pn. „Pomoc 

dentystyczna w gabinecie stomatologicznym”. Kurs skierowany jest do osób 

zainteresowanych pracą w gabinecie stomatologicznym, w formie pomocy wspierającej 

pracę stomatologa. Uczestnikiem kursu może zostać każda osoba, która ukończyła szkołę 

średnią. 

Śląski Uniwersytet Medyczny w Katowicach od lat cieszy się uznaniem wśród 

specjalistów, zapewniając wysoki poziom kształcenia oraz nowoczesne podejście  

do edukacji w obszarze medycyny. Kierunki studiów podyplomowych zostały starannie 

opracowane, aby sprostać wymaganiom współczesnej ochrony zdrowia oraz umożliwić 

rozwój zawodowy personelowi medycznemu oraz administracyjnemu. 
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W ofercie Uniwersytetu znajdują się kierunki studiów podyplomowych, które 

umożliwiają poszerzenie horyzontów zawodowych oraz zdobycie nowych kompetencji. 

Dzięki współpracy z doświadczonymi praktykami i wykładowcami o ugruntowanej pozycji 

naukowej, uczestnicy mają możliwość zdobycia wiedzy praktycznej oraz nawiązania 

cennych kontaktów. 

Śląski Uniwersytet Medyczny w Katowicach prowadzi studia podyplomowe  

na następujących kierunkach: 

─ Badania kliniczne w medycynie, 

─ Zarządzanie w ochronie zdrowia, 

─ Koder medyczny,  

─ Podyplomowe studia uzupełniające dla osób wykwalifikowanych pracujących 

w przemyśle farmaceutycznym, 

─ Towaroznawstwo zielarskie z elementami ziołolecznictwa, 

─ Neurologopedia kliniczna, 

─ MBA w Ochronie Zdrowia. 

Równocześnie zwracam uwagę na możliwość dofinansowania studiów 

podyplomowych poprzez środki pochodzące z Krajowego Funduszu Szkoleniowego.  

Z początkiem każdego roku na stronach internetowych Powiatowych Urzędów Pracy 

publikowane są ogłoszenia terminach naboru wniosków. Pracownicy Działu Kształcenia 

Podyplomowego pomogą w przygotowaniu odpowiednich dokumentów niezbędnych  

do złożenia wniosków.  

Studia podyplomowe to doskonała okazja dla Państwa pracowników, aby rozwijać się 

zawodowo, zdobywać nowe umiejętności oraz podnosić kwalifikacje.  

Serdecznie zachęcam do zapoznania się z ofertą SUM, która jest dostępna na stronie 

internetowej studiapodyplomowe.sum.edu.pl a także zapraszam do udziału w spotkaniu  

z ekspertami, którzy w dniu 20.03.2024 r. poruszą temat komunikacji interpersonalnej  

w ochronie zdrowia. Link do spotkania zostanie również zamieszczony na stronie 

studiapodyplomowe.sum.edu.pl. 

Uprzejmie proszę o rozpropagowanie niniejszych informacji wśród pracowników  

w kierowanych przez Państwa placówkach. 

W przypadku ewentualnych pytań, pracownicy Działu Kształcenia Podyplomowego 

dostępni są pod adresem poczty elektronicznej: ksztalcenie.podyplomowe@sum.edu.pl 

oraz numerem telefonu 32 208 36 39. 

 

Z wyrazami szacunku, 
 
 

 
 

 
 
Otrzymują:  
1 x Adresat, 
1 x a/a. 
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